
О районном бюджете на 2017-2019 годы

Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2016
года № 6С-7/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 10 
января 2017 года № 5684.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от пунктом 2
4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 
23 января 2001 года Жаркаинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2017-2019 годы, согласно , , и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2017 год в следующих объемах:
      1) доходы - 2701271,1 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 426514,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления - 14260,6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 31653,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 2228843,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 2736002,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 1201427,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 1203403,0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 1976,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 10713,0 тысячи тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов - 10 713,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1246870,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1246870,9 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-16/2
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрены трансферты из 
областного бюджета, в том числе субвенция в сумме 1904243,0 тысячи тенге.
      3. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2017 год предусмотрены 
целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно 

.приложению 4



      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата Жаркаинского района.
      4. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2017 год предусмотрены 
целевые трансферты из областного бюджета согласно .приложению 5
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено погашение 
бюджетных кредитов в республиканский бюджет в сумме 1976,0 тысяч тенге.
      6. Исключен решением Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области 
от 27.10.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-14/2
      6-1. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год в установленном 
законодательством порядке использованы свободные остатки бюджетных средств, 
образовавшиеся на 1 января 2017 года, в сумме 45443,9 тысячи тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 6-1 в соответствии с решением Жаркаинского 
районного маслихата Акмолинской области от 10.04.2017  (вводится в № 6С-10/2
действие с 01.01.2017).
      7. Установить специалистам социального обеспечения, образования, культуры, 
спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности, 
повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки, по 
сравнению с окладами и ставками специалистов, занимающихся этими видами 
деятельности в городских условиях.
      8. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения районного бюджета на 2017 год, согласно .приложению 6
      9. Утвердить бюджетные программы города районного значения, поселка, села, 
сельского округа на 2017 год, согласно .приложению 7
      10. Утвердить распределение трансфертов органам местного самоуправления 
города районного значения, поселка, села, сельского округа на 2017 год, согласно 

.приложению 8
      11. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2017 
года.
      Председатель сессии
районного маслихата А.Пугачев

      Секретарь
районного маслихата У.Ахметова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Жаркаинского района А.Уисимбаев

      23.12.2016

 

Приложение 1
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3



Районный бюджет на 2017 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-16/2
Категория

Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 2701271,1

1 Налоговые поступления 426514,0

01 Подоходный налог 30599,0

2 Индивидуальный подоходный налог 30599,0

03 Социальный налог 209991,0

1 Социальный налог 209991,0

04 Hалоги на собственность 119967,0

1 Hалоги на имущество 59914,0

3 Земельный налог 8056,0

4 Hалог на транспортные средства 39547,0

5 Единый земельный налог 12450,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 63589,0

2 Акцизы 2285,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 50996,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 10308,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2368,0

1 Государственная пошлина 2368,0

1 2 3 4 5

2 Неналоговые поступления 14260,6

01 Доходы от государственной собственности 4330,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 4280,0

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 50,0

02 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

14,0

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

14,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

19,2

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 



1 финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

19,2

06 Прочие неналоговые поступления 9897,4

1 Прочие неналоговые поступления 9897,4

3 Поступления от продажи основного капитала 31653,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

7514,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

7514,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 24139,0

1 Продажа земли 24139,0

4 Поступления трансфертов 2228843,5

1 2 3 4 5

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2228843,5

2 Трансферты из областного бюджета 2228843,5

Функциональная группа
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 2736002,0

01 Государственные услуги общего характера 309188,7

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 15888,5

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

15888,5

122 Аппарат акима района (города областного значения) 81991,5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 77157,5

003 Капитальные расходы государственного органа 4834,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

165622,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

165622,7

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 27326,0

1 2 3 4 5

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

26593,0

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

400,0

015 Капитальные расходы государственного органа 333,0



492 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

11699,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной инспекции

11699,0

494 Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

6661,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

6661,0

02 Оборона 5922,8

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5922,8

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3555,1

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

2206,1

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы

161,6

1 2 3 4 5

03 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

1200,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

1200,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 1200,0

04 Образование 1568244,7

464 Отдел образования района (города областного значения) 1548129,9

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования

14932,0

003 Общеобразовательное обучение 1155074,8

005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

25034,0

006 Дополнительное образование для детей 36612,0

007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

1575,0

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 211798,0

015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

9587,0

022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

170,2

040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

31996,9

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

61350,0



1 2 3 4 5

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 20114,8

017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 20114,8

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 120545,7

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 118502,5

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

23853,0

002 Программа занятости 32585,1

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

14927,8

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

460,1

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

328,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5808,5

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 3511,6

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

2578,0

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 12931,0

025 Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту "Өрлеу" 4776,0

050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества 
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012-2018 годы

3042,0

1 2 3 4 5

054
Размещение государственного социального заказа в неправительственных 
организациях

13701,4

464 Отдел образования района (города областного значения) 1979,2

030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 1979,2

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

64,0

050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества 
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012-2018 годы

64,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 153428,2

467 Отдел строительства района (города областного значения) 30,0

003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

20,0

004 Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

10,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

153398,2

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 2450,0

011 Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов 79465,2



012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 13721,0

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3342,0

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

35500,0

1 2 3 4 5

029 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 17920,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 296951,9

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 122451,6

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития языков и культуры

6973,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 64058,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 36927,0

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 7824,4

032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

6669,2

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 39014,3

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

9798,3

002 Услуги по проведению государственной информационной политики 22000,0

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 7216,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 135486,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

24917,7

004 Капитальные расходы государственного органа 729,4

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

104354,9

007 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

5484,0

1 2 3 4 5

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

98692,2

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2298,9

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 2298,9

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 18950,7

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

18950,7

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 9763,8

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

9264,8

004 Организация работ по зонированию земель 499,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 67678,8



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

16133,4

005 Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 880,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 1000,0

008 Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых больных 
животных, продуктов и сырья животного происхождения

21254,0

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 1180,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 1670,4

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 25561,0

1 2 3 4 5

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 23592,6

467 Отдел строительства района (города областного значения) 8394,7

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

8394,7

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 15197,9

001 Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

7241,9

003
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных 
планов населенных пунктов

7956,0

12 Транспорт и коммуникации 38553,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

38553,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 36000,0

037 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (
сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям

2553,0

13 Прочие 6258,8

464 Отдел образования района (города областного значения) 6096,8

041 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
 развития регионов до 2020 годаПрограммы

6096,8

494 Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

162,0

006 Поддержка предпринимательской деятельности 162,0

14 Обслуживание долга 50,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 50,0

1 2 3 4 5

021
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

50,0

15 Трансферты 113373,4

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 113373,4

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 39033,8

024 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

6339,5

051 Трансферты органам местного самоуправления 68000,0



054 Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных ) целевых трансфертов, 
выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из 
Национального фонда Республики Казахстан

0,1

III. Чистое бюджетное кредитование 1201427,0

Бюджетные кредиты 1203403,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1200000,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

1200000,0

053 Кредитование на реконструкцию и строительство систем тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

1200000,0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

3403,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 3403,0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 3403,0

Погашение бюджетных кредитов 1976,0

5 Погашение бюджетных кредитов 1976,0

1 2 3 4 5

01 Погашение бюджетных кредитов 1976,0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 1976,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 10713,0

13 Прочие 10713,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

10713,0

065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 10713,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -
1246870,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1246870,9

7 Поступления займов 1203403,0

01 Внутренние государственные займы 1203403,0

2 Договоры займа 1203403,0

16 Погашение займов 1976,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1976,0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

1976,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 45443,9

01 Остатки бюджетных средств 45443,9

1 Свободные остатки бюджетных средств 45443,9

 

Приложение 2
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3



Районный бюджет на 2018 год

Категория
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 2554278,0

1 Налоговые поступления 452911,0

01 Подоходный налог 23684,0

2 Индивидуальный подоходный налог 23684,0

03 Социальный налог 203216,0

1 Социальный налог 203216,0

04 Hалоги на собственность 144376,0

1 Hалоги на имущество 81172,0

3 Земельный налог 12279,0

4 Hалог на транспортные средства 38475,0

5 Единый земельный налог 12450,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 78991,0

2 Акцизы 3438,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 55565,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 19988,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2644,0

1 Государственная пошлина 2644,0

2 Неналоговые поступления 9353,0

01 Доходы от государственной собственности 4809,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 4809,0

1 2 3 4 5

06 Прочие неналоговые поступления 4544,0

1 Прочие неналоговые поступления 4544,0

3 Поступления от продажи основного капитала 25829,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 25829,0

1 Продажа земли 25829,0

4 Поступления трансфертов 2066185,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2066185,0

2 Трансферты из областного бюджета 2066185,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа



Сумма 
тысяч 
тенге

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 2554278,0

01 Государственные услуги общего характера 313246,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 16351,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

16351,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 80378,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 80378,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

169882,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

169882,0

1 2 3 4 5

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 28607,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

27907,0

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 500,0

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

200,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

11301,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной инспекции

11301,0

494 Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

6727,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

6727,0

02 Оборона 5238,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5238,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3560,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

1516,0

1 2 3 4 5

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы

162,0

03 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

1400,0



492 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

1400,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 1400,0

04 Образование 1651474,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 1630041,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования

16274,0

003 Общеобразовательное обучение 1242693,0

005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

10696,0

006 Дополнительное образование для детей 37364,0

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 225680,0

015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

14322,0

022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

364,0

1 2 3 4 5

040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

57103,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

25545,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 21433,0

017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 21433,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 90612,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 90317,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

24237,0

002 Программа занятости 13962,0

005 Государственная адресная социальная помощь 228,0

006 Оказание жилищной помощи 500,0

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

14982,0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

590,0

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

342,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8884,0

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 5766,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

4157,0



1 2 3 4 5

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 13390,0

025 Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту "Өрлеу" 712,0

054 Размещение государственного социального заказа в неправительственных 
организациях

2567,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 295,0

030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 295,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 140218,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 91377,0

003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

12000,0

004 Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

54618,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 10000,0

058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 14759,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

48841,0

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 2450,0

011 Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов 21828,0

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 10221,0

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3342,0

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

10000,0

1 2 3 4 5

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 174242,0

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 103517,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития языков и культуры

7427,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 57694,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 30215,0

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 8181,0

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 38137,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

10649,0

002 Услуги по проведению государственной информационной политики 20000,0

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 7488,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 32588,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

23257,0

004 Капитальные расходы государственного органа 2200,0



006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

1647,0

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

5484,0

1 2 3 4 5

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

56426,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 3075,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 3075,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 19027,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

19027,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 10656,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

9451,0

004 Организация работ по зонированию земель 1205,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 23668,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

18058,0

005 Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 880,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 1000,0

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 1180,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 2550,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 26616,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 10228,0

1 2 3 4 5

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

10228,0

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 16388,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

7288,0

003
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных 
планов населенных пунктов

9100,0

12 Транспорт и коммуникации 2300,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

2300,0

037 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (
сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям

2300,0

13 Прочие 17955,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

8032,0

040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
 регионов до 2020 годаПрограммы развития

8032,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 9761,0



012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 9761,0

494
Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

162,0

006 Поддержка предпринимательской деятельности 162,0

14 Обслуживание долга 2,0

1 2 3 4 5

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2,0

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

2,0

15 Трансферты 74549,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 74549,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 74549,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 3
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3

Районный бюджет на 2019 год

Категория
Сумма 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 2753902,0

1 Налоговые поступления 480149,0

01 Подоходный налог 25105,0

2 Индивидуальный подоходный налог 25105,0

03 Социальный налог 215736,0

1 Социальный налог 215736,0

04 Hалоги на собственность 152764,0

1 Hалоги на имущество 86637,0

3 Земельный налог 12894,0

4 Hалог на транспортные средства 40783,0

5 Единый земельный налог 12450,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 83741,0

2 Акцизы 3644,0



3 Поступления за использование природных и других ресурсов 58899,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 21198,0

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2803,0

1 Государственная пошлина 2803,0

2 Неналоговые поступления 9903,0

01 Доходы от государственной собственности 5098,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 5098,0

1 2 3 4 5

06 Прочие неналоговые поступления 4805,0

1 Прочие неналоговые поступления 4805,0

3 Поступления от продажи основного капитала 27327,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 27327,0

1 Продажа земли 27327,0

4 Поступления трансфертов 2236523,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2236523,0

2 Трансферты из областного бюджета 2236523,0

Функциональная группа
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 2753902,0

01 Государственные услуги общего характера 314725,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 16425,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

16425,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 80771,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 80771,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

170822,0

1 2 3 4 5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

170822,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 28774,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

28074,0

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 500,0

010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

200,0



492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

11370,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной инспекции

11370,0

494
Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

6563,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности

6563,0

02 Оборона 5238,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5238,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3560,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

1516,0

1 2 3 4 5

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы

162,0

03 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

1400,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

1400,0

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 1400,0

04 Образование 1668336,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 1646294,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования

16666,0

003 Общеобразовательное обучение 1257977,0

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)

10696,0

006 Дополнительное образование для детей 38018,0

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 228434,0

015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

15324,0

022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

390,0

1 2 3 4 5

040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
образования

59682,0

067
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

19107,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 22042,0



017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 22042,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 93144,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 92836,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

24396,0

002 Программа занятости 14939,0

005 Государственная адресная социальная помощь 228,0

006 Оказание жилищной помощи 500,0

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов

15590,0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на
дому

631,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

357,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8953,0

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 6170,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

4157,0

1 2 3 4 5

023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 13636,0

025 Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту "Өрлеу" 712,0

054 Размещение государственного социального заказа в неправительственных 
организациях

2567,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 308,0

030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 308,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 313990,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 230210,0

003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

200210,0

006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 15000,0

058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 15000,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

83780,0

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 2450,0

011 Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов 56767,0

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 10221,0

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3342,0

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000,0

026 Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

10000,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 175096,0



455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 104128,0

1 2 3 4 5

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития языков и культуры

7473,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 58003,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 30419,0

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 8233,0

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 38229,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

10705,0

002 Услуги по проведению государственной информационной политики 20000,0

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 7524,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 32739,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

23408,0

004 Капитальные расходы государственного органа 2200,0

006
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

1647,0

007 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

5484,0

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

56850,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 3428,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 3428,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 19046,0

1 2 3 4 5

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

19046,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 10539,0

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

9506,0

004 Организация работ по зонированию земель 1033,0

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 23837,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

18227,0

005 Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 880,0

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 1000,0

009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 1180,0

010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 2550,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 25428,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 10290,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства

10290,0



468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 15138,0

001
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

7338,0

003 Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных 
планов населенных пунктов

7800,0

1 2 3 4 5

12 Транспорт и коммуникации 2300,0

492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, 
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения
)

2300,0

037 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (
сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям

2300,0

13 Прочие 18541,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

8032,0

040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
 регионов до 2020 годаПрограммы развития

8032,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 10347,0

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 10347,0

494 Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного 
значения)

162,0

006 Поддержка предпринимательской деятельности 162,0

14 Обслуживание долга 2,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2,0

021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

2,0

15 Трансферты 78852,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 78852,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 78852,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 4
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 
2017 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-16/2



Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

1 2

Всего 1227902,9

Целевые текущие трансферты 24499,9

Отдел занятости и социальных программ района 22490,5

на размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях 11134,4

на внедрение обусловленной денежной помощи по проекту Өрлеу 3973,1

на развитие рынка труда 4341,0

на увеличение норм обеспечения инвалидов обязательными гигиеническими средствами 2247,0

на расширение перечня технических вспомогательных (компенсаторных) средств 795,0

Отдел образования района 1977,4

на доплату учителям за замещение на период обучения основного сотрудника 1355,0

на доплату учителям, прошедшим стажировку по языковым курсам 622,4

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и
жилищной инспекции района

32,0

на установку дорожных знаков и указателей в местах расположения организаций, 
ориентированных на обслуживание инвалидов

32,0

1 2

Бюджетные кредиты 1203403,0

в том числе:

Отдел экономики и финансов района 3403,0

для реализации мер социальной поддержки специалистов 3403,0

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и
жилищной инспекции района

1200000,0

бюджетные кредиты за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан на реконструкцию и строительство систем тепло-, водоснабжения и водоотведения

1200000,0

 

Приложение 5
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета на 2017 год

      Сноска. Приложение 5 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-16/2

Наименование
Сумма 
тысяч 
тенге

1 2

Всего 300100,6

Целевые текущие трансферты 271467,6



в том числе:

Отдел образования района 45527,6

на капитальный ремонт здания средней школы имени Николая Островского города Державинск 29261,6

на проведение мероприятий по государственному языку для учащихся школ некоренной 
национальности

1575,0

на приобретение и доставку учебников для школ 13972,3

на обучение педагогов школ на семинарах по превенции суицидов 718,7

Отдел физической культуры и спорта района 99930,9

на изготовление и установку искусственного покрытия футбольного поля, трибун для зрителей, 
благоустройство территорий стадиона в городе Державинск

99930,9

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района

61000,0

на ремонт автомобильных дорог 30000,0

на развитие жилищно-коммунального хозяйства населенных пунктов 31000,0

Отдел ветеринарии района 46815,0

на проведение противоэпизоотических мероприятий 25561,0

1 2

на возмещение стоимости сельскохозяйственных животных (крупного и мелкого рогатого скота
) больных бруцеллезом направляемых на санитарный убой

21254,0

Отдел занятости и социальных программ района 18194,1

на реализацию краткосрочного профессионального обучения 18194,1

Целевые трансферты на развитие 28633,0

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района

28633,0

Разработка проектно-сметной документации с прохождением комплексной вневедомственной 
экспертизы, реконструкцию водовода и сетей водоснабжения из подземных источников города 
Державинск, 3 очередь

17920,0

на увеличение уставного капитала государственного коммунального предприятия на праве 
хозяйственного ведения "Коммунсервис"

10713,0

 

Приложение 6
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3

Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения районного бюджета на 2017 год

Наименование

Образование

Общеобразовательное обучение

Приложение 7
к решению Жаркаинского



 районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3

Бюджетные программы города районного значения, поселка, села,
сельских округов на 2017 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-16/2
Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

01 Государственные услуги общего характера 165622,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

165622,7

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

165622,7

Аппарат акима города Державинска 22856,0

Аппарат акима Валихановского сельского округа Жаркаинского района 10044,3

Аппарат акима Костычевского сельского округа Жаркаинского района 10422,9

Аппарат акима Нахимовского сельского округа Жаркаинского района 9142,8

Аппарат акима Отрадного сельского округа Жаркаинского района 9125,6

Аппарат акима Жанадалинского сельского округа Жаркаинского района 14438,0

1 2 3 4 5

Аппарат акима села Бирсуат Жаркаинского района 7400,3

Аппарат акима села Гастелло Жаркаинского района 8061,0

Аппарат акима села Далабай Жаркаинского района 7942,6

Аппарат акима села Кумсуат Жаркаинского района 8032,4

Аппарат акима села Львовское Жаркаинского района 8927,0

Аппарат акима села Пригородное Жаркаинского района 9256,0

Аппарат акима села Пятигорское Жаркаинского района 8911,1

Аппарат акима села Тасоткель Жаркаинского района 7782,7

Аппарат акима села Тассуат Жаркаинского района 7258,7

Аппарат акима села Ушкарасу Жаркаинского района 7617,9

Аппарат акима села Шойындыколь Жаркаинского района 8403,4

 

Приложение 8
к решению Жаркаинского

районного маслихата
от 23 декабря 2016 года

№ 6С-7/3



Распределение трансфертов органам местного самоуправления города 
районного значения, поселка, села, сельских округов на 2017 год

      Сноска. Приложение 8 – в редакции решения Жаркаинского районного маслихата 
Акмолинской области от 27.10.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 6С-14/2
Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

15 Трансферты 68000,0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 68000,0

051 Трансферты органам местного самоуправления 68000,0

Аппарат акима города Державинска 50260,0

Аппарат акима Валихановского сельского округа Жаркаинского района 2640,0

Аппарат акима Костычевского сельского округа Жаркаинского района 1500,0

Аппарат акима Нахимовского сельского округа Жаркаинского района 800,0

Аппарат акима Отрадного сельского округа Жаркаинского района 1300,0

Аппарат акима Жанадалинского сельского округа Жаркаинского района 2100,0

Аппарат акима села Бирсуат Жаркаинского района 1100,0

Аппарат акима села Гастелло Жаркаинского района 1600,0

1 2 3 4 5

Аппарат акима села Далабай Жаркаинского района 350,0

Аппарат акима села Кумсуат Жаркаинского района 850,0

Аппарат акима села Львовское Жаркаинского района 700,0

Аппарат акима села Пригородное Жаркаинского района 1500,0

Аппарат акима села Пятигорское Жаркаинского района 1000,0

Аппарат акима села Тасоткель Жаркаинского района 300,0

Аппарат акима села Тассуат Жаркаинского района 400,0

Аппарат акима села Ушкарасу Жаркаинского района 250,0

Аппарат акима села Шойындыколь Жаркаинского района 1350,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


